De jure concedendi religiosis facultatem ad missiones, congregationes, et monialibus licentiam transeundi de uno ad alium conventum.

§. 452. 18. Præbere facultatem religiosi eundi ad conversiones, seu ad missiones, nec non Romam, et ad Italiæ, aut Lusitaniæ congregationem; insuper moniales de uno conventu in alium in casibus a jure permissis, mutare, seu ad id licentiam præbere, quod in absentia g. generalis non fiet. Sed si in aliquo conventu, alia ex aliqua domo eligatur priorissa, provincialis de consensu p. generalis eam ad id munus mittere poterit: servatis tamen in his omnibus tam a concilio Tridentino præscriptis, quam a constitutionibus apostolicis erga clausuram monialium emanatis.

De concessione juris patronatus, vel sepulture.

§. 453. 19. Jus patronatus conventus, vel majoris cappellæ, aut cujusvis ejus partis, sive altaris collateralis, vel sepulture in ipsa perpetuo habendæ secularibus, aut quibusvis aliis personis in ecclesiis religiosorum, vel monialium permittere, seu concedere. Et etiam nobilibus feminis impetrantibus facultatem apostolicam ad ingrediendum monasteria monialium, quando in dicta facultate consensus prælatorum requiritur, et quando expressam

obedientiam, et mandatum non continet, assensum præbere, id ipsum potest p. generalis. Tribunas vero, seu fenestras cum aditu ad ædes sæcularium in conventibus, seu ecclesiis tam fratrum, quam monialium, nec capitulum, nec definitorium generale concedere potest non præcedente ad id indulto auctoritate apostolica concessa.

De facultate  
imprimendi li-  
bros.

§. 454. 20. Concedere facultatem imprimendi libros, sine qua nullus id audeat facere sub pœna privationis ab officio, et vocis activæ, et passivæ per duos annos. Cæterum priusquam facultas concedatur, liber cum omnibus prælo mandandis definitorio exhibendus est; cui omnino erit, illum duobus censoribus ad minus secreto committere, qui maturo iudicio et congrua doctrina pro libri materia poleant, quorum saltem unus sit in theologia scholastica peritus. Illis sub præcepto injungatur, ne censuram, aut castigationes, si quæ sint alicui extra definitorium manifestent: nec non sub eodem præcepto tam ipsis quam auctori interdendum est aliquod in libro post adeptam facultatem addere, minuerve, aut quoquomodo mutare absque expressa licentia definitorii. Cui tandem jam typis excussus offeratur, ut iudicet, an ab originali dissentiat nec ne.

De distribu-  
tione expensarum  
in toto ordine.

§. 455. 21. Distributiones in toto ordine facere pro expensis, quæ se obtulerint tam p. generali quam definitorio, aut pro aliis ad commune bonum religionis spectantibus. Poterit etiam definitorium in toto, sive in parte provinciis ultra marinis, sive extra Hispaniæ fines existentibus committere, ut provincialis, et definitorium illius provinciæ servata forma et proportione definitoris generalis quoad fieri possit, negotia suæ provinciæ ad definitorium generale spectantia decernant. Hæc et omnia, et alia, quæ in nostris constitutionibus definitorio committuntur ad ipsum tantum spectabunt.

Monitum ad  
definitores, et  
ordinis superio-  
res.

§. 456. 22. Hortamur deinde definitorium, et omnes ordinis superiores, ut quoties ad ipsos religiosi de suis prælatis immediatis, aut de aliis querelas moveant, aut eis detrahant, imponantve aliquid, ne contra inauditam partem aliquid asseveranter credant, seu decernant, et religiosis ac monialibus ordinis tam subditis, quam prælatis præcipimus, ne in rebus ad alios prælatos pertinentibus ad definitorium recurrant. Si quis vero omissis debitis circumstantiis ad illud recur-

rerit pro qualitate culpæ suæ omnino puniatur.

§. 457. 23. Strictè præcipimus omnibus, et singulis definitoribus ne perse, aut in definitorio aliquid agant, aut exequantur extra ea, quæ hic, et in nostris constitutionibus expresse eis committuntur. Neque aliud unquam negotium, vel causam ad se advocare poterunt. Quod si secus fecisse constiterit, tempore visitationis juxta gravitatem defectum dure corripiantur. Et quando aliquid in definitorio decretum fuerit non poterit iterum proponi, aut revocari, absente aliquo eorum, qui quando primum decretum fuit ibi adfuit. Imo neque adhuc si adsint omnes, qui in primo decreto fuerant præsentès poterit illum iterum proponi, nisi concurrentibus tot suffragiis, quot ad dispensationem aliquam requiruntur.

De non facien-  
dis a definito-  
ribus.

§. 458. 24. Non poterunt definitores suas vices p. generali soli, vel ipsi cum aliis adjunctis, aut sociis absolute committere, nisi tantum pro peculiaribus casibus, quando tendant ad visitandam aliquam provinciam, vel domum, et juxta ejus exigentiam, et negotia, quæ in ea evenire probabiliter possunt: exceptis conventuum fundationibus, aut eorum derelictione, depositione provincialis, fratrum ab ordinis expulsionè, et etiam dispensatione legum, et ordinis constitutionum. Hæc enim omnia et singula semper per definitorium decernenda sunt.

Idem ut supra

§. 459. 25. Monemusque tandem, ut tam p. generalis, quam ipse cum definitorio, quancumque expedire iudicaverit alicui provinciali, aut omnibus instructionem mittat de iis, quæ ad spirituales sui, vel subditorum profectum, quietem, et bonum regimen, suæ reformationem spectant, commendans omnibus, ut quæ in ea continentur, introducere, et exequi ubi, et quando opus fuerit, vel eis in dicta instructione injungitur tota contentur diligentia. Cum enim omnia in legibus includi nequeant expresse hoc convenientissimum iudicamus.

Monitum spe-  
ciale.

§. 460. 26. Definitorii decreta de quibus oporteat aliquam memoriam remanere, in libro definitorii scribantur coram omnibus, et in ipsa sessione in qua decreta sunt, aut antequam ad aliam deveniatur, subscribantur a p. generali, primo defensore, et secretario, quæque executioni mandanda sunt per patrem generalem illico expediantur. Si vero in his exequentis

De decretis  
definitorii in  
libro regestran-  
dis.

p. generalis remisse se gerat, præmissa humili animadversione, si adhuc exequi omittat, duo ex primis definitoribus appositis suis subscriptionibus, et secretarij, et sigillo definitorii libere exequantur. Et tandem declaramus quod quoadcumque in nostris constitutionibus nominatur definitorium absolute, et sine alio addito, definitorium generale ordinis intelligendum est. Idemque iudicium sit de definitoribus: cum hoc nomen sine alio adjuncto in constitutionibus refertur.

## APPENDIX

*Ad paragraphum præcedentem*

Definitorii facultates super dispersas in diversis capitulis horum constitutionum

§. 461. Quia plures facultates definitorio generali commissæ ultra relatas in præcedenti §. per diversa harum constitutionum capita dispersæ inveniuntur eas in unum congerere visum est, ut in ictu oculi omnes circumscriptæ videantur, et nemo queat illarum terminos per equivocationem transgredi, aut confusionem parere.

Imponere potest præceptum toti, aut majori parti capituli generalis, sicut definitorium provinciale capitulo provinciali.

Ejus requiritur consensus ad admittendos in conventibus annuos redditus ratione fundationis, aut patronatus.

Potest dispensare, ut plures quam in lege permittuntur valeant e domo egredi.

Concedere licentiam ad admittendas confraternitates sæcularium in conventibus.

Ut veri prælati, et pastores debent paternale regimen exercere hortando per epistolas, et si opus fuerit, etiam evellere abusus, quorum cognitio definitorio per constitutiones committitur, eorum auctores deterrendo.

Admittere laicos ad habitum est privativum definitorii.

Admittere donatos ad solemnem professionem spectat disjunctive ad definitorium, vel ad patrem nostrum generalem.

Ad definitorium attinet licentiam concedere, ut in eremis recipere possint stipeudia missarum, quando id necessarium existimet ad congruam eremi sustentationem.

Consensum præbere, ut eremorum visitatores bona eorum superflua in conventus pauperes distribuant.

Declarare, et decidere dubia circa habilitatem, vel inhabilitatem vocalium capituli generalis occurrenceia.

Designare duos ex gremialibus capituli generalis ad aperiendas epistolas ad capitulum directas.

Congregare capitulum generale extraordinarium in casu necessitatis.

Confirmare electiones capituli præter electionem generalis.

Declarare, et decidere dubia circa electiones occurrenceia.

Electiones procuratorum generalium facere quando hæc officia vacaverint intra sexennium.

Bullas, et privilegia Romæ ordini concessas revisere, ut executioni mandentur.

Designare conventum in casu necessitatis, et ex urgente causa ad celebrationem capituli provincialis.

Confirmare acta capituli provincialis.

Admittere renunciationem p. generalis, extra capitulum factam: eligere vicarium generalem in casu renunciationis, aut mortis p. generalis, et convocare tunc capitulum extraordinarium ad electionem novi generalis.

Eligere vicarium generalem casu quo p. generalis exierit de Hispania.

Inquirere etiam cum præcepto formali, quando opus fuerit de culpis p. generalis, aut definitorium.

Mittere visitatorem extraordinarium in provincias pro casibus a lege præventis.

Instructiones, et patentes literas dare procuratoribus generalibus.

Admittere fundationes novorum conventuum, et antiquos deserere.

Approbare capitulum provinciæ sancti Alberti in regno Mexicano, et visitationem illi provinciali factam examinare, et inspicere.

Concedere licentiam, ut aliquis religiosus provinciæ sancti Alberti veniat in Hispaniam.

Definitivam ferre sententiam in causis a procuratore generali Romæ contra apostatas formatis, et in visitatione dicto Romæ procuratori a suo successore facta.

Hæc sunt facultates definitorio generali commissæ, quas transgredi nec decet, nec licet, foretque majori correctione dignum.

## CAPUT SEXTUM

*De officio, et authoritate patris nostri generalis.**De patre generali, ejusque electione.*

§. 462. 1. Nostra congregatio ab uno debet superiore gubernari, qui generalis vocabitur: in capitulo generali eligetur: per sexennium in officio durabit, et dotibus in cap. 2. harum constitutionum in p. generali requisitis, ornatus sit.

*De jurisdictione ejusdem.*

§. 463. 2. Huic reverendo admodum p. n. generali tamquam patri, ac universali totius ordinis pastori, volumus, præcipimus, et mandamus, ut omnes tam religiosi, quam moniales, omni cum subjectione, et humilitate obediant, et debitum exhibeant honorem, et reverentiam.

*De munere patris generalis.*

§. 464. 3. Pater generalis in toto ordine universalem habet potestatem, tam jure, quam pontificum privilegiis, nostris, et aliarum religionum generalibus concessis, dummodo nostris constitutionibus non limitetur, præcipuaque ad eum totius ordinis cura, et administratio spectat. Quare invigilare maxime debet, ut regularis disciplina eximie in omnibus vigeat. Unde ipse solus eam potestatem in toto ordine habet, quam provincialis in sua provincia, et prior in suo conventu; et insuper eam, quæ ratione sui officii ex jure communi, ex privilegiis, et ex nostris constitutionibus ad eum pertinet. Sed sicut supra dictum est inferiorum ministerio non se immisceat, nisi vel ob eorum defectum, vel cum prudentia, et ratio id postulaverit. Semper tamen inferiores parere teneantur. Si vero in hoc excesserit cum omni reverentia defensores eum commonefaciant, vel tempore suæ visitationis de hoc humiliter corrigatur. Nunquam tamen pater generalis insciis provincialibus contra ea, quæ ipsi fecerint aliquid ordinabit.

*De veto p. generalis in capitulis, et definitorio.*

§. 465. 4. In omnibus capitulis, ac definitoriis provincialibus, ubi pater generalis inventus fuerit, cum voto decisiivo præsideat, et in definitorio proponat etiam ea omnia, quæ sibi visa fuerint ex his, quæ ad illud definitorium pertinent: exequi tamen teneatur id, quod in eo fuerit determinatum, et adstringatur omnia alia servare, quæ ad præsidentes capituli provincialis pertinent.

*De visitatione ab eo facienda.*

§. 466. 5. Pater generalis in suo sexennio debet omnes Hispaniæ provincias semel saltem visitare per se,

*Bull. Rom. Tom. VII.*

vel ipso impedito per visitatores ab eo designandos, qui qualitates habeant a nostris constitutionibus requisitas.

§. 467. 6. Ad patrem generalem spectat religiosos de una in alteram provinciam transferre, et confraternitatis literas in toto ordine concedere, in eo præsidere, et similiter in definitorio, et quæ ibi agenda sunt proponere, et quæ decreta fuerint executioni mandare, et omnino alia, quæ in nostris constitutionibus ordinantur, decernere, aut exequi.

*De jure transferendi religiosos de una in aliam provinciam.*

§. 468. 7. Item licentiam præbere ut matronæ nobiles habentes indultum apostolicum, clausuram monialium ingrediantur, quando indultum requirit consensum prælatorum, et præceptum non continet, ut in ecclesiis fratrum, et monialium aperiantur tribunæ temporales, et ut puella, quæ expleto decimo quinto anno, ad decimum septimum non pervenit ad habitum religionis admittatur, eodem modo quo tria prædicta per nostras constitutiones conceduntur definitorio generali. Insuper potest generalis quicquid ei in nostris constitutionibus conceditur.

*Aliæ declarationes circa ipsius potestatem.*

§. 469. 8. Conventus autem in quo (nisi negotia, aut provincialiarum necessitas aliud exigat) pater generalis resideat, sit fere in medio ordinis, ut propter distantiam, et alias ejus circumstantias omnem religionem possit commodius inde gubernare, et omnes undecumque eum consulere, ad ipsumque licentia obtenta confugere valeant. Hortamurque patrem nostrum generalem, ne in regali curia diu immoretur, neque ad eam tendat, nisi propter manifestum religionis bonum propter inconvenientia, occupationes, et nimia negotia, quæ ibi suboriri, ut in plurimum, et inevitabiliter solent.

*De conventu in quo resideat pater generalis.*

## CAPUT SEPTIMUM.

*De definitoribus generalibus, et secretario definitorii.*

§. 470. 1. Defensores generales numero plures, nec pauciores erunt quam sex. Eligentur in capitulis provincialibus uniuscujusque filiationis, et confirmabuntur a definitorio generali, præter definitorem filium provinciæ sancti Alberti apud Mexicum, qui eligetur, et confirmabitur a capitulo suæ provinciæ, ut dictum est. Ordinem, et antiquitatem a definitoribus inter se servandam designare pertinet ad definitorium generale. De qualitatibus quibus

*De definitoribus generalibus.*

definitores ornatos esse oportet, dictum est supra cap. 2. §. 2.

De subjectione  
definitorum.

§. 471. 2. Definitores ubicumque sint p. generali erunt immediate subiecti, et appellari debent patres nostri in tota congregatione: sunt enim vero praelati superiores. Proximam p. generali sedem occupant, et omnibus praesident tempore definitorii; extra illud autem si in conventu adest p. generalis praecedunt loco priorem domus, et provinciales, sed non habeat praesidentiam prioris, et absente p. generali sedebunt post priorem domus, vel conventus, cujus regimini se immiscere non possunt. Eorum residentia erit in conventibus a p. generali ipsis designatis, et a frequenti residentia p. generalis, non nisi duorum, vel trium dierum itinere distantibus, et ubi possit commode scribere, et epistolas recipere pro ordinis, et sui officii negotiis.

De exemptionibus  
eisdem  
competentibus

§. 472. 3. In capitulis conventualibus non assistent, quamvis p. generalis illi praesit, nec in aliis communitatis actibus, in quibus conventuales suffragaturi conveniunt, neque eis culpa in refectorio a priore, aut zelatore imponantur.

De eorum praesentia in  
actibus communitatis.

§. 473. 4. Nunquam absente priore (nec praesente si tempus est definitorii) assistant definitores, nec praesideant, dum dicuntur culpa in refectorio. Absente priore ad definitorem spectat in communitatis actibus praesidere, et signum dare, non tamen praesidebit in conventu, neque illius regiminis in re, vel minima se introducet, sed neque aliquis praeter patrem generalem definitoribus ubicumque sint in communitatis actibus signum dabit.

De iure exeundi  
e conventu.

§. 474. 5. Definitores poterunt absente p. generali e domo exire cum socio sibi accepto, et cum sola notitia prioris, quia eorum exitus impedit, quod alii, qui secundum nostras constitutiones possunt exire e domo tunc egrediantur.

De iure scribendi  
litteras.

§. 475. 6. Liberum sit definitoribus, ubicumque fuerint, ad omnes sive religiosos, sive moniales, sive extraneos litteras mittere, ad ipsosque missas recipere sine notitia, et recognitione praelatorum, et quin adhuc p. generalis eas aperire, aut impedire possit. In omnibus conventibus, tam pro tempore definitorii, quam extra illud in omnium religiosorum cellas ingredi possunt, et religiosi in suas, extraneumque quemcumque libere alloqui; sed tempore silentii nil horum licebit.

§. 476. 7. Ubicumque definitores inveniantur, tam in absentia, quam in praesentia prioris conventus eadem venia, et reverentia ab omnibus religiosis exhiberi eis debet, quae priori domus tribuitur.

De reverentia  
eisdem debita.

§. 477. 8. Si aliquis definitor cum speciali commissione ad aliquod negotium mittatur, tunc ad definitorium spectabit, locum, et modum in omnibus servandum designare. Primus ex definitoribus in definitorio existentibus, absente p. generali in eo praesidebit, sed in tali casu, nec electio aliqua fiet, nec conventus alicujus fundatio admitteatur, aut deseretur, nec expulsionis ab ordine contra aliquem feretur sententia.

De specialibus  
commissionibus  
eisdem  
dandis.

§. 478. 9. Secretarius definitorii, qui, ut dictum est, easdem habere debet qualitates, quae in provincialibus desiderantur, durante suo officio, tempore definitorii sedebit immediate post ultimum definitorem; extra illud vero immediate post procuratorem generalem.

De secretario  
definitorii.

§. 479. 10. Tam definitores, quam secretarius definitorii visitabuntur a novo definitorio in hunc modum: paulo ante finitum definitorum officium p. generalis per se, vel per alium in conventibus, ubi definitores, et secretarius commorati fuerint, de eorum vita, et moribus imposito praecipito formali diligenter inquirat. Et si ex depositione testium, aut ex literis a religiosis, vel monialibus super id libere missis, aliquid animadversione, aut correctione dignum deprehendatur, notum fiat definitorio novo, ut p. generali praesidente, iudicium ferat, puniat, corrigat, aut absolvat, prout iustitia, et aequitas postulaverit.

De visitatione  
definitorum.

§. 480. 11. Definitores, et secretarius definitorii ab officiis cessabunt, ex quo novi definitores electi in capitulis provincialibus die a p. generali assignato ad praefixum ab ipso conventum pervenerint, et suorum officiorum possessione donentur, quod totum fiat intra duos menses plus minusve post capitulorum provincialium celebrationem.

De cessatione  
definitorum ab  
officio.

## CAPUT OCTAVUM

### De officio procuratorum generalium

§. 481. 1. Duo sint in ordine procuratores generales pro expediendis communibus congregationis negotiis, unus Romae, et alius Matriti, eligendi ambo in ca-

De numero  
procuratorum  
generalium.

pitulo generali, et per sexennium in officiis duraturi, nisi sponte illa dimiserint, aut culpas commiserint depositione dignas. De eorum dotibus, modo electionis, et reelectionis vitandæ dictum est in capitibus 2. et 3. hujus tertiæ partis.

De juramento ab eis præstando.

§. 482. 2. Præfati procuratores juramentum fidelitatis coram definitorio præstabunt, a quo literas patentes in debita forma accipient, et unusquisque cum sufficienti potestate possit respective tum Romæ, cum in Hispania, omnia negotia totius ordinis pertractare.

De iis, quæ Romæ præstare debent.

§. 483. 3. Romæ procurator in rebus ad universale ordinis regimen spectantibus non possit a Sede apostolica Bullam, aut Breve aliquod impetrare, vel favorem ad hoc præstare absque capituli generalis consensu, nec in cæteris ordinis negotiis ab instructione, et obedientia definitorii generalis discedat, aut sine ejus mandato impertinentibus ad religionem in communi aliquid faciat.

De iis, quæ Hispaniæ procurator servare tenetur.

§. 484. 4. Idem observet Hispaniæ procurator, cui stricte præcipimus, ne a principalibus sæcularibus contra ordinis bonum, et statuta per se, aut per alium querat.

De præcedentia eisdem debita.

§. 485. 5. Utriusque procuratoris literæ, tam ab ipsis ad alios, quam ab aliis ad ipsos missæ nequeant a prælatis, sive præsidibus conventuum, in quibus ipsi resident, legi aut aperiri. In sede, et loco uterque procurator, ubicumque sit, priores hospites antebit, Romanus autem etiam provinciales hospites.

De visitatione procuratorum generalium.

§. 486. 6. Procurator generalis Hispaniæ non subicitur visitationi provincialis, nec tenetur capitulis conventualibus interesse, nec in eis vocem habet, est tamen conventualis Matrili quoad suffragia. Poterit e domo exire cum socio a p. generali assignato; et de ejus licentia sumpta a prælato domus benedictione: nunquamque præsidebit in conventu, neque negotia particularium religiosorum expediet, nisi a respectivo provinciali ei commissa; et nullo modo sæcularium negotiis se immisceat, totius religionis bono unice intentus. In fine uniuscujusque triennii sui officii rationem generalem reddet novo definitorio de acceptis, et expensis, et de statu litium pendentium; excessusque rationum, si quis resultat in communis arcæ beneficium relinquat; nec tempore sui officii ultra triginta aureos (vulgo doblones) eosque nonnisi ex urgenti, ac gravissima causa

Bull. Rom. Tom. VII.

absque licentia p. generalis mutare alicui poterit.

§. 487. 7. Procurator generalis curiæ Romane poterit apostatas illuc accedentes ab excommunicatione, aliave censura, si forte incurrissent, absolvere, cui omnes religiosi nostræ congregationis illic commorantes, aut quoquomodo Romam declinantes obire teneantur. Si autem aliquis sine debita licentia Romam petivit, procurator curet eum in Hispaniam mittere nisi pro qualitate delicti eum in carcere detineri, aut aliquo opportuniori remedio uti oporteat.

De jure absolvendi apostatas a censuris.

§. 488. 8. Quando, et quomodo procurator generalis visitandus est dictum est supra cap. 4.

Monitum speciale.

## CAPUT NONUM

### De capitulo provinciali

#### §. I.

#### De tempore, gremialibus, et ordine capituli.

§. 489. 1. In unaquaque provincia celebrabitur capitulum de triennio in triennium die dominica tertia post Pascha quæ dicitur: *Deus qui errantibus*: sitque in conventu a definitorio provinciali in capitulo antecedenti designato (nisi definitorium generale ex juxta causa alium designaverit) qui quantum fieri potest a sæcularium strepitu remotus sit. Provincialis tempore convenienti gremiales ad capitulum convocet, qui et si vocati non fuerint, teneantur nihilominus designato die ad capitulum accedere.

De tempore celebrationis capituli.

§. 490. 2. Gremiales suffragaturi in eo sint p. provincialis, definitores provinciales, priores conventuum, vel vicarii canonice electi, aut superior, vel superiores in casu, quo prior, aut priores conventuum gravi infirmitate, vel morte præventi non possint ad capitulum accedere; dummodo superior testimonium prioris, et clavarium de infirmitate prioris, et si iste obierit, clavarium de illius obitu deferat. Quando prior tendit ad capitulum provinciale, vel generale superior præsidebit in conventu, nisi provinciali ex justa causa aliud videatur, et superiore deficiente designabit prior unum ex sacerdotibus confessoribus conventus, ut præsideat: duo etiam socii electi ad capitulum generale, et quatuor

De gremialibus capituli.

eorum substituti, qui omnes vocem habebunt, quamvis in capitulo generali non steterint, nec sint priores. Ultra dictos nullus admittetur, nisi p. generalis, si adsit, aut visitator a p. generali ad visitandum missus, si tempore capituli ibi adest. Quo in casu, tam p. generalis, quam visitator vocem habeant in electionibus, et in cæteris, quæ in capitulo agenda sunt.

De ordine sedendi in capitulo.

§. 491. 3. Quoad sedem gremialium attinet, primo loco sedebit provincialis, secundo definitores, donec novus provincialis recenter electus. Primo loco provincialis officio functus secundq, definitores novi tertio juxta ordinem suæ electionis sedebunt: quarto loco definitores præcedentes, quinto priores, seu vicarii juxta ordinem antiquitatis conventus, sexto duo socii capituli generalis, et eorum substituti juxta ordinem suæ graduationis, et ultimo superiores si adsint. Omnes isti tempore capituli, tam intra, quam extra aulam capitularem eundem servabunt ordinem, ante omnes conventuales sedebunt, et illis præsidebunt, sed gubernatio conventus non ad illos, sed ad proprium priorem pertinet.

De testimonio a prioribus præbendo in capitulo.

§. 492. 4. Singuli ex prioribus deferent ad capitulum, et in prima die offerent defensorio testimonium a tribus conventus clavariis signatum, et clausum, in quo sub juramento exponant, primo an prior missarum onera, tam perpetua, quam manualia adimpleverit, nec ne? secundo si gravavit ære alieno conventum, et qua de causa? tertio, si invenit illum gravatum, quanta summa, et a quo tempore? quarto qualiter in conventus administratione se gesserit, sive in conservatione bonorum, sive in providendo religiosis de necessariis, maxime ægotis, et non augmenta aliqua de novo fecerit? quinto si munus suum juxta nostras constitutiones implevit? juramentum solum exigitur pro missarum adimplerione.

De poenis contra priorem qui missas non celebratas reliquit.

§. 493. 5. Si ex testimoniis deprehenditur legitime priorem aliquem tantas missas adimplendas reliquisse, quibus intra unum mensem satisfieri non possit, statim a defensorio ejiciatur de capitulo, et voce activa, et passiva juxta decretum Urbani VIII. privati, aliis etiam poenis ad arbitrium defensorii puniatur.

De aliis culpis et poenis priorum intelligendis.

§. 494. 6. Quamvis autem missarum onere non sit gravatus, si tamen in aliis prædictis graviter deliquisse constet non ejiciatur a capitulo, sed

corripietur, et poenam luet juxta qualitatem culpæ; nisi jam de ea fuerit in visitatione correctus, et post visitationem non deliquerit.

§. 495. 7. Priores, aut vicarii deferent etiam ad capitulum copiam religiosorum, qui eo triennio in suo conventu decesserunt, et omnium ordinis defunctorum, pro quibus in eo conventu facta sunt suffragia: omniumque religiosorum, tam professorum, quam novitiorum sui conventus eorum qualitatibus, et circumstantiis, scilicet, unde sunt oriundi, ubi professi, quot annos ætatis, aut professionis habent: si sint confessarii, aut prædicatores. Hanc rationem de omnibus religiosis suæ provinciæ secundum ordinem conventuum, provincialis ad patrem generalem tempore generalis capituli defert.

De examine qualitatum religiosorum.

§. 496. 8. Omnes vocales conveniant ad conventum pro celebrando capitulo designatum, feria sexta præcedenti dictam dominicam: *Deus qui errantibus*: et non antea. Si provincialis, vel morte præventus, vel ob aliam causam, statuto die non accesserit, defensorium provinciale eligat capituli præsidem, qui adveniente provinciali cessabit, et provincialis præsidentiam, vel locum tempore adventus sibi ex officio debitum assumet.

De præside capitulo.

§. 497. 9. Vespere dictæ feriæ sextæ provincialis cum suo defensorio aliquem ex vocalibus in capitulo secretarium eliget, qui statim juramentum fidelitatis præstabit, sicut de secretario capituli generalis dictum est, deinde congregatis in unum vocalibus, a provinciali, et defensoribus examinatur, an omnes sint legitime gremiales; peractoque examine interrogabit præses, a gremialibus an in aliquo ipsorum impedimentum noverint, propter quod non debeat capitulo interesse? Si repertiatur, et sufficienter probetur in aliquo ex eis impedimentum adesse canonicum, illico declaretur, et ejiciatur a capitulo; sin autem procedatur ad ulteriora, statimque a capitulo designentur duo fratres, qui schedulas pro eligendis scribant, et cætera serventur, quæ super hoc præscripta manent in cap. 1. num. 2. hujus tertie partis. Neque omittatur in capitulo provincialis sessionibus lectio apostolicarum constitutionum, quæ legi debent juxta decretum Sanctæ Romanæ, et universalis Inquisitionis diei 19. aprilis 1629. quod incipit = *Sanctissimus Dominus Noster* = quod fiet etiam in quavis alia

De electione secretarii capitulo.

electione patris provincialis, aut vicarii provincialis.

De electione  
statutorum a  
secretario fa-  
cienda.

§. 498. 10. Deinde alta voce a secretario legantur, et attente ab omnibus audiantur tria prima capitula hujus tertiæ partis, ne quid memoria excidat, utque omnia in eis præscripta serventur in electionibus, et cæteris quibuscumque. Postmodum præses exhortans omnes ad rectitudinem intentionis, et justitiam in electionibus servandam, et rei gravitatem sine ullius nomine expresso, nec indicato, ponderans, præstitoque ab omnibus juramento de eligendis, quos in conscientia judicaverint digniores juxta ss. Urbani VIII. decretum, sequentem designabit diem pro electione provincialis, et quatuor definitorum, nec non et definitoris generalis, si tunc ad illam provinciam attineat.

De electione  
patris genera-  
lis.

§. 499. 11. In his, et aliis electionibus faciendis idem ordo servabitur, qui pro electione p. generalis designatur in cap. 4. hujus tertiæ partis, et quidquid in eo stabilitur, volumus; ut transferatur ad capitulum provinciale proportionem servata.

De aliis elec-  
tionibus in  
capitulo fa-  
ciendis.

§. 500. 12. Ex omnium consensu, et approbatione statuimus, ut deinceps fiant in capitulis provincialibus electiones sequentes. Provinciales, definitores generales, definitores provinciales, duo socii, et quatuor substituti ad capitulum generale, priores conventuum, et magistri novitiorum, eorumque socii.

## §. II.

### *De provincialis, definitorum, et aliorum electionibus.*

De electione  
provincialis.

§. 501. 1. Sabatho primo mane missa sollemnis de Spiritu Sancto, assistentibus cunctis gremialibus pro felici capituli exitu cum cantu celebrata, quod idem eodem die in omnibus provinciæ conventibus fiet, statim non expectatis amplius absentibus, electores in aulam capitularem convenient, ubi dicto hymno = *Veni Creator Spiritus* = Præses per se vel per alium brevem concionem ad capitulum habebit, absolvetque vocales a censuris, et impedimentis, ad cauthelam; quo facto ad eligendum provincialem procedent, modo, et ordine pro electione p. generalis stabilitis. Suffragia scrutabuntur a defensorio juxta formam ibi præfixam, factaque electione, statim publicabitur, et præses cum defensorio

non expectatis viginti quatuor horis, et recedente paululum provinciali noviter electo, quærentemque præside sub præcepto a singulis gremialibus anoveant in provinciali noviter electo aliquod impedimentum canonicum, quod ejus obstet confirmationi: si nullum inveniatur, illico eum confirmabunt. Tuncque inchoante antiquiore cum cantu hymnum = *Te Deum laudamus*, provincialis electus in ecclesiam, aut chorum processionaliter deducatur, ubi omnes ei obedientiam præstabunt.

§. 502. 2. Finito hoc actu, gremiales redeant ad capitulum, ut ante prandium eligant primo definitorem generalem si illa provincia habitura sit definitorem triennio sequenti, et immediate post quatuor definitores provinciales, qui eligentur seorsim, et primo electus erit primus defensor, secundo secundus, tertio tertius, et quarto quartus, et secundum hunc ordinem sedebunt, et se præcedent tam intra, quam extra defensorium.

De electione  
definitoris ge-  
neralis, et de-  
finitorum pro-  
vincialium.

§. 503. 3. Si defensor generalis electus fuit, publicetur ejus electio, sed non confirmabitur, quia ejus confirmatio spectat ad defensorium generale. Sed definitorum provincialium electiones publicabuntur, et confirmabuntur statim, confirmatioque fiet eodem modo quo confirmatio provincialis facta est.

De publicatio-  
ne electionum  
factarum.

§. 504. 4. Si aliquis ex defensoribus provincialibus noviter electis sit absens, capitulum eliget ex gremialibus substitutum, qui ejus vices suppleat in defensorio ubi ultimum locum tenebit, donec defensor accedat; qui si durante capitulo pervenerit, locum sibi debitum occupabit, et in reliquis capituli actibus suffragabitur. Si provincialis aut alius quilibet ex electis a capitulo, ipso durante, officium renunciet, renunciationem admittere, et novam facere electionem spectat ad capitulum. Post definitorum electionem nihil superest illa die a capitulo agendum.

De electione  
substituti de-  
finitorum pro-  
vincialium.

§. 505. 5. Dominica sequenti festum patrocinii S. P. N. Joseph cum missa sollemni, et concione, assistentibus capitularibus, celebrabitur, et feria secunda agatur de cæteris electionibus faciendis, incipiendo a sociis, et substitutis ad capitulum generale designandis.

De cæteris  
electionibus fa-  
ciendis.

§. 506. 6. In qualibet provincia eligentur duo socii ituri ad capitulum generale, præter eam de qua sit pro-

De electione  
sociorum mit-  
tendorum ad  
capitulum ge-  
nerale.

curator generalis Hispaniæ; qui est primus socius natus suæ provinciæ, ac proinde hæc non debet, nisi unum socium eligere.

De qualitatibus sociorum.

§. 507. 7. Duo hi socii seorsim eligentur, qui qualitates habeant in cap. 2. hujus tertiæ partis ad hujusmodi officium requisitas, servatis in eorum electione omnibus, quæ ad electionem canonicam desiderantur. Primo electus erit primus, et secundo secundus. Idemque erit de quatuor substitutis, qui cum eisdem qualitatibus sunt immediate post socios seorsim eligendi, et juxta ordinem suæ electionis graduationem servabunt primi, secundi, tertii, et quarti. Sociorum, et substitutorum electio statim publicabitur, nec indiget confirmatione.

De munere sociorum.

§. 508. 8. Sociorum munus est vocem totius provinciæ ferre ad capitulum generale, et nomine illius tam in electionibus, quam in aliis quibusve in capitulo agendis consilium dare, et suffragium. Substituti sunt eorum vicesgerentes, qui in defectu sociorum provincialis, vel definitoris generalis suæ provinciæ debent ad capitulum accedere cum plenitudine facultatum, quibus ille pro quo subrogatur assisteret.

De iis, qui ad capitulum generale venire debent.

§. 509. 9. Et quia ex unaquaque provincia ex octo, quæ sunt intra Hispaniam, quatuor debent suffragia ad capitulum concurrere, decernimus, ut ex provincia, quæ habet definitorem generalem proficiscantur ad capitulum provincialis, duo socii, et primus substitutus, qui in conventu itinere unius diei a domo capitulari distante morabitur, ut in defectu alicujus ex quatuor suffragiis suæ provinciæ possit opportune ad capitulum accedere. Si autem provincia definitore generali careat, venient ad capitulum, provincialis, duo socii, et primus, et secundus substituti, ex quibus substitutus secundus manebit in conventu a domo capitulari, ut dictum est dissito, et alii quatuor ad capitulum accedent. Si evenerit quod socii et substituti omnes alicujus provinciæ defecerint, tunc definitorium provinciale providebit.

De literis testimonialibus eisdem concedendis.

§. 510. 10. Socii, et substituti iturri ad capitulum generale deferent literas testimoniales suæ electionis, et commissionis ab omnibus gremialibus subscriptas, quæ sint tenoris sequentis.

Tenor litterarum patentium.

§. 511. 11. Reverendis in Christo patribus, p. n. generali, et definatoribus generalibus capituli, anno N. et die N. in festo N. in conventu N. ce-

lebrandi ordinis Discalceatorum beatæ Dei genitricis Mariæ de Monte Carmelo, et cujusvis alterius generalis capituli, si ante vel post celebrari contingat usque ad capituli provincialis venturi congregationem, sui humiles filii, et subjecti, defensores, et ceteri fratres de gremio capituli provincialis provinciæ N. in conventu N. ejusdem ordinis, in festo N. anno N. et die N. celebrati, obedientiam debitam, et Sancti Spiritus consilium in agendis. Venerandæ discretioni vestræ pateat evidenter, quod cum nos in dicto loco, et tempore pro prædicto capitulo nostro celebrando, ad electionem sociorum p. provincialis iturri ad capitulum generale supradictum, procederemus, nemine indebite excluso, vel admissio, p. frater N. primus, vel secundus socius, aut primus, vel secundus, vel tertius, vel quartus substitutus fuit canonicè electus: cui sic electo damus licentiam, et auctoritatem nostram, atque potestatem eligendi, definiendi, ac omnia alia agendi pro nobis in dicto capitulo generali, quæ facere possemus, si omnes præsentibus essemus: ratum, et gratum habentes, quod per eundem factum fuerit. Datum, et actum loco, temporeque quibus supra. In quorum testimonium sigillum commune nostræ provinciæ præsentibus est impressum.

§. 512. 12. Portent etiam socii copiam a toto definitorio subscriptam, et capitulo generali exhibendam eorum, quæ definitorium provinciæ decreverit.

De copia a sociis exhibenda.

§. 513. 13. Post sociorum, et substitutorum electionem procedatur statim ad priores conventuum eligendos, incipiendo ab antiquiori domo, et deinceps suo antiquitatis ordine usque ad novissimum, servatis forma electionis, et qualitatibus eligendorum in capitibus 1. 2. et 3. hujus tertiæ partis stabilitis.

De electione priorum conventualium.

§. 514. 14. Facta ergo et publicata singulorum priorum electione, de illis confirmandis curabitur. Ad quod capituli præses præceptum capitularibus imponet, ut intra viginti, et quatuor horas ante definitorium denuntient si in recentè electis aliquod noveriat impedimentum canonicum, propter quod non sint confirmatione digni. Si igitur de aliquo impedimenta hujusmodi legitime probentur, non confirmabitur, sed alius ejus loco eligetur.

De confirmatione electorum.

§. 515. 15. Hi vero, quibus nullum probatur impedimentum canoni-

Tenor confirmationis.

cum per secreta definitorii suffragia ad confirmationem de jure approbentur, statimque a præsidente capituli confirmantur in hunc modum. Ego N. in nomine meo, et totius capituli confirmo te, vel vos heri in officium prioris electos. Qui confestim professionem fidei a concilio Tridentino præscriptam coram capitulo facient, idemque omnes in capitulo electi immediate post sui electionem, vel post confirmationem si ea indigent exequentur; et similiter omnes electi, tam in capitulo generali, quam in definitoriis si ibi adsint, sin minus tempore ipso quo officiorum possessionem assumunt. Peracta priorum electione, eligentur magister novitorum, et ejus socius, canonice quidem sed absque confirmatione. Cum quo de electionibus a capitulo faciendis actum est.

De literis capitulo missis publice legendis.

§. 516. 16. Post electiones, et non ante literæ capitulo directæ publice aperiantur, idemque fiet cum epistolis ad definitorium provinciale missis, quæ non nisi in definitorio, et post electiones, si quæ tunc ab ipso faciendæ sunt aperiantur. Quæ autem subscriptione carent, cæcæ vulgo dictæ, nullatenus legantur, sed coram capitulo illico minutatim dilacerentur.

### §. III.

*De statutis, et ordinationibus, et aliis a capitulo usque ad ejus absolutio- nem agendis.*

De reformatione statutorum

§. 517. 1. Absolutis electionibus, ad capitulum provinciale spectat de reformatione agere, et si opus fuerit, acta, siue sanctiones, toti provincie, siue ad promovendam perfectionem, siue ad extirpandos abusos stabilire. Hæc autem quam raro, mature, et non nisi urgente necessitate, et concurrentibus tribus ad minus ex quatuor partibus, suffragiorum, et non aliter fiant. Si quæ autem facta fuerint statim ad definitorium generale mittantur, neque executioni mandentur, nec vim obligandi habeant, donec ab eo sint confirmata. Hæcque durabunt usque ad sequens triennale capitulum, ubi nisi expresse confirmantur, expirant.

De iis, quæ in capitulo sunt proponenda.

§. 518. 2. Si aliqua alia in capitulo tractanda occurrant, p. provincialis per se, vel ad petitionem quatuor gremialium ea proponat. Ut vero maturius omnia decidantur, graviora dubia de una in aliam differantur sessio-

nem. Omnibus persolutis negotiis, fiet publice a singulis prioribus distincta de præcipuis suorum conventuum benefactoribus commemoratio, et consentiente capitulo per suffragia secreta in illius absoluteione, jam de capitulo provinciali actum est.

§. 519. 3. Postea definitorium designabit conventum, in quo sequens capitulum celebrandum sit, et facta a præsidente, aut ab alio spirituali exhortatione, omnes humiliter coram ipso sedente genuflexi suas culpas dicent ad exemplum præsidis, qui prius coram digniore capituli sedente genuflexus, cæteris stantibus, idem facere debuit.

De designatione conventus pro nova celebratione capituli.

§. 520. 4. Quibus peractis omnes a provinciali disciplinam, et absoluteionem a censuris cum indulgentiarum concessione accipiant. Die sequenti missa solemniter defunctorum cum concione, et responsorio celebrabitur, sicut pro capitulo generali statutum est. Et tandem redeuntibus ad capitulum gremialibus, leget secretarius quidquid a capitulo actum fuit, et transcriptum est ad librum provincie, quem omnes subscribent. Quo facto agatur de visitandis provinciali, secretario, et definitoribus præteritis.

De absoluteione a censuris accipienda.

§. 521. 5. Visitatio hæc est quasi appendix capituli, et fiet in hunc modum. Antequam capitulares discedant, provincialis noviter electus, vel si absit, primus definitor præceptum gremialibus imponet, ut coram se, et secretario, qui sit unus ex definitoribus a definitorio eligendo deponant quidquid in provinciali præterito noverint animadversione dignum, similiterque de secretario provinciali, et definitoribus officio functis. In his visitationibus servabuntur omnia, quæ de visitatione p. generalis dicta sunt cap. 4. §. 6. nostrarum constitutionum; quod totum insertum hic esse volumus; ita ut, quæ ibi a generali, et definitorio generali faciendæ præscribuntur, hic provincialis, et definitorium provinciale exequantur.

De speciali visitatione.

## CAPUT DECIMUM

*De definitorio provinciali,  
et de ejus auctoritate*

## §. I.

*De forma, et tempore illud celebrandi*

De auctoritate  
definitorii provin-  
cialis.

§. 522. 1. Definitorium provinciale, quod extra capitulum nullius hucusque apud nos erat roboris, et nullis fugebatur facultatibus, in tribunal stabile, et permanens, primam post capitulum provinciale, tam intra quam extra illud habens auctoritatem exigere, et committere operæ præteritæ duximus, et decernimus ad instar definitorii provincialis, quod nosmetipsi pro nostra sancti Alberti provincia apud Indos semper probavimus, et ab initio ratum habuimus.

De componen-  
tibus hoc defi-  
nitorium.

§. 523. 2. Hoc definitorium componi debet ex p. provinciali, ex quatuor definitoribus cui adsit secretarius ab ipsis electus, qui potest esse unus ex definitoribus, vel alius religiosus tali munere dignus, et juramento fidelitatis adstrictus sicut de secretario definitorii generalis dictum est.

De congrega-  
tione definito-  
rii provincialis

§. 524. 3. Nullus definitor sit simul prior, aut vicarius alicujus conventus, nec præses hospitii, ut Deo, et sui officii adimpletionem tantummodo vacet. Definitorium bis in anno, sexto quoque mense a celebratione capituli computando congregabitur, nec durabit pro singulis vicibus ultra octo dies, nisi necessitas, aut negotiorum multitudo aliud exigat, ad arbitrium definitorii, concurrentibus quatuor ex quinque suffragiis, et celebrabitur in conventu a p. provinciali de consilio definitorum assignato. Hæc autem designatio fiet de uno in aliam definitorium, ut facile constare valeat, quo opportune possint omnes religiosi suos iudices, et parentes adire.

De extraordi-  
nariis congrega-  
tionibus.

§. 525. 4. Provincialis ex urgenti causa poterit definitorium extraordinarium bis tantum in triennio congregare. Ultra duas has vices nullatenus definitorium celebrabitur, nisi in casu adeo urgenti, ut quatuor ex componentibus definitorium illius congregationem petierint. Si tempore ad definitorium ordinarium, aut extraordinarium assignato p. provincialis, aut aliquis definitor tempestive per literas a provinciali vocatus, statuta die non ac-

cedat, expectatis octo diebus, si id quatuor adstantibus videatur, sin autem statim substitutum eligant aliquem ex prioribus, qui vocem in definitorio ferat usque ad proprietarii adventum.

De numero  
suffragantium.

§. 526. 5. Nullum declaramus definitorium, in quo non sint quinque suffragatores, et cui non adsit secretarius juramento fidelitatis ligatus. Quapropter nec provincialis, nec definitorium valeant aliquem definitorem ita occupare, ut nequeat omnino sessionibus assistere. Si autem tempore definitorii aliquis ex quinque vocalibus infirmari contingat, et urgeat sessionem habere, accedet ad definitorium prior domus, in qua celebratur, ut pro infirmo vocem ferat, et si duo, aut tres infirmetur, vocentur totidem priores ex vicinioribus conventibus juxta ordinem distantiae, et si distantia sit eadem præferatur conventus antiquior.

De modo pro-  
cedendi in suf-  
fragiis ferendis

§. 527. 6. Quidquid in definitorio decidendum est per secreta fiet suffragia calculis albis, et nigris exprimenda præter electiones, quæ per schedulas fient juxta formam in cap. 1. §. 1. præscriptam servando in cæteris quod de definitorio generali ibi dictum est, proportionem servata, ita ut quando in definitorio generali requiruntur sex de septem suffragiis, in definitorio provinciali quatuor de quinque sunt necessaria.

De sessionibus  
habendis.

§. 528. 7. Incepto definitorio singulis diebus una saltem sessio habeatur, quæ per duas ad minus horas perduret, regulariter tamen sint duæ sessiones in unoquoque die cum eadem duratione, ut citius definitoria finiatur, nullaque sit dies sine sessione, nisi rarissime ex juxta causa p. provinciali indulgente.

De executione  
decretorum la-  
torum a defi-  
nitorio.

§. 529. 8. Quod a definitorio semel sancitum fuit, iterum non proponatur, absente aliquo ex definitoribus qui resolutioni adfuerunt, etiamsi quinarius numerus aliunde, et quomodocumque suppleatur: et p. provincialis teneatur illud executioni mandare, vel ipso nolente, aut minus remisse se gerente, curabit definitorium per suum secretarium compleri.

## §. II.

*De facultatibus definitorii provinciae*

§. 530. 1. Decernimus, et ratum fore præcipimus, ut definitorium provinciale sequentibus in posterum juri-  
bus, et auctoritate gaudeat.

De juri-  
bus de-  
finitorii provin-  
ciae.

*Idem ut supra* §. 531. 2. Ad ipsum privative spectat prælectores omnes tam philosophiæ, quam theologiæ pro omnibus provinciæ collegiis præmissa oppositione pro his obtinendis officiis in nostris constitutionibus stabilita, eligere, et designare. Conscientiasque eligentium oneramus, ut omni respectu collegii, nationis, aut amicitiae penitus postposito eos eligant, quos in sua conscientia, et coram Deo digniores invenerint: insuper, et magistrum professorum, ejusque socium, ad quorum electiones memores sint electores eorum, quæ in capit. 2. hujus tertiæ partis §. 2 num. 13 ad hæc numerata requiruntur. Potest tamen provincialis causa mortis, vel infirmitatis alios in dictis officiis substituere usque ad primum definitorium provinciale.

*Idem ut supra* §. 532. 3. Ad definitorium attinet magistros studentium, seu lectorum adjuutores pro omnibus collegiis casuum resolutores, seu conferentiarum monialium præsidēs, et unum ad minus prædicatorem pro singulis conventibus, excepta eremo, cum assignatione domus eligere, et quoad prædicatores præscribere singulis exercitia, quæ pro sui ministerii adimplerione agere debent.

*Idem ut supra* §. 533. 4. Omnes electiones intermediæ prælatorum, sive officiorum vacantium, quæ vel a capitulo provinciali, vel ab ipso definitorio in primæ sui institutione fieri solent, spectant ad definitorium provinciale, excepta electione provincialis, quæ semper debet fieri a capitulo; potest tamen definitorium, et debet eligere vicarium provincialem, quoties provincialis defecerit, vel renunciaverit. Renunciationem factam extra capitulum a provinciali, vel deficiente generali admittere est proprium definitorii generalis, sicut aliorum officiorum renunciationem extra capitulum admittere, deficiente est provincialis, ad quos etiam attinet definitorem generalem in casu renunciationis, aut mortis tempore intermedio concurrentis eligere.

*Idem ut supra* §. 534. 5. Casu, quo p. provincialis e vita decidat, vel renuetur, si id acciderit ante transactum annum cum dimidio a celebratione capituli definitorium provinciale eligit statim vicarium, et intra duos menses convocabit capitulum ad eligendum provincialem, qui durabit in officio usque ad capitulum triennale ordinarium, et non amplius.

*Idem ut supra* §. 535. 6. Si autem mors, aut renuntiatio provincialis eveniat post annum Bull. Rom. Tom. VII.

nam cum dimidio a celebratione capituli, definitorium eliget vicarium provincialem, qui cum omnibus facultatibus provinciali debitis provinciam usque ad capitulum triennale gubernabit.

*Idem ut supra* §. 536. 7. Ad definitorium provinciale spectat dubia circa electiones provincialis occurrentia intra diem naturalem decidere simul cum provinciali antecedente, et si noviter electus erat defensor, ad decidendum dubium accedet antiquior ex gremialibus; et præcipimus, ut omnes definitorii decisioni acquiescant, et obediant sub pœna privationis officii, vocis, et loci in perpetuum irremissibiliter applicanda.

*Idem ut supra* §. 537. 8. Statuimus ut in posterum, antequam dispensatio aliqua in legibus ad mores pertinentibus petatur in definitorio generali a conventu, vel individuo cujuscumque provinciæ debeat requiri consensus definitorii provincialis cum quatuor ex quinque istius suffragiis; et dispensationem a definitorio generali sine prævio dicto consensu traditam, nullam omnino, et irritam declaramus, et mandamus definitorio provinciali, ne illi uti permittat.

*Idem ut supra* §. 538. 9. Insuper sine consensu definitorii provincialis, et conventualis capituli, non possunt priores in triennio ultra trecentos aureos, sive ducatos ex bonis communitatis consumere, expendere, vel alienare. Potest etiam definitorium distributiones facere, et præcipere in omnibus provinciæ conventibus pro solvendis expensis in bonum commune provinciæ factis, nisi alias definitorium ære proprio possit easolvere.

*Idem ut supra* §. 539. 10. Præter facultates in hoc capite, aut forte alibi in constitutionibus definitorio provinciali expresse commissas, nullas alias illud habere volumus, et si quas præter hoc, aut alibi indubitanter expressas sibi arrogari præsumpserit, aut in regimine provinciæ, vel alicujus conventus ultra eas se immisceat, vel a p. generali excessus definitorii conscio, vel tempore visitationis severe coerceatur, corrigatur, et puniatur juxta qualitatem excessus.

*Idem ut supra* §. 540. 11. Si definitores advertant provincialem munus suum non implere, vel, quod pejus est, officio suo abuti, eum humiliter commonefaciant. Quod si nec monitis acquiescat, re benè ponderata, patrem generalem, et definitorium generale conscium faciant, ut congruum apponant remedium; in his

maxime, in quibus pona depositionis, vel suspensionis provinciali per constitutiones imponitur.

### CAPUT UNDECIMUM

#### De officio provincialis

De officio provincialis.

§. 541. 1. Provinciali omnes fratres, et moniales tamquam patri, et pastori prompti obediant, et debitam subjectionem ubique exhibeant; et ideo provincialis totius provinciae curam sollicite gerat, et in ea poterit omnia facere, quae priores in suis conventibus servato tamen ordine, ut dictum est in capitulo de obedientia.

Idem ut supra

§. 542. 2. Ad provincialem spectat ad habitum, et professionem tam fratribus, quam monialibus licentiam praebere juxta nostras constitutiones, literas confraternitatis suae provinciae concedere, fratres intra suam provinciam de uno conventu in alium transmutare, et extra provinciam intra triginta leucarum spatium aliquem religiosum, quando opus sit, ad aliquod negotium mittere, et religiosis professis pro ordinibus reverendas praebere, et nullus religiosus poterit scapularia ordinis benedicere, neque ad confraternitatem aliquem admittere, nisi de expressa licentia provincialis, nisi alias sit actus prior.

Idem ut supra

§. 543. 3. Ad provincialem etiam pertinet singulis annis suam provinciam visitare, ejusque reformationi incumbere, et usque ad graviores culpam inclusive corrigere. Si infirmitate, aut alia urgente necessitate per se ipsum aliquem conventum non possit visitare, aut aliud ministerium sui officii peragere, poterit alicui religioso suae provinciae suas vices committere, et eandem commissionem ad tres, aut quatuor conventus visitandos in singulis annis praebere; ei tamen non liceat, vicarium provincialem in tota provincia, aut in majori parte designare: nam hoc ad defensorium provinciale spectat. Provinciali etiam competit, superiores monialium confirmare, earum electioni assistere, suffragaque cum secretario, et aliis duobus sociis regulare, admittere earum renunciations; similiter, et in religiosis admittere renunciationem illorum officiorum, quorum electio, seu assignatio non fit a capitulo generali, vel provinciali, aut defensorio generali, vel provinciali. Item memorias, seu pia legata cum missarum onere, aut alterius functionis re-

ligiosae pro conventibus admittere, servatis iis, quae circa hoc in nostris constitutionibus ordinantur.

Idem ut supra

§. 544. 4. Poterit etiam excommunicatos per manus violentae injectionem absolvere, et cum iis, qui in apostasia celebraverint, super irregularitate dispensare; et denique tam in censuris, quam in aliis eandem facultatem habeat, quantum jure communi, quam pontificum privilegiis aliorum ordinum provinciales sortiuntur, nisi in casibus, in quibus ejus potestas nostris constitutionibus fuerit limitata.

Idem ut supra

§. 545. 5. Provincialis pro socio eligat aliquem sacerdotem, qui suo consilio, prudentia, laboreque in suscepto onere eum possit adjuvare, teneaturque statim post suam electionem quamprimum commode poterit omnes provinciae conventus visitare, et student omnia debite disponere, et religiosos in eis conventibus, ubi magis expedire viderit, accommodare, et ubi suaviter religionis jugum ferant; Deoque secundum suam regulam, et constitutiones perfecte famulentur. Hortamur vero in Domino, et precipimus provincialibus, ne faciliter religiosorum mutationibus annuant: enim ex eorum cursu, et variatione maximum detrimentum conveniat religioni.

Idem ut supra

§. 546. 6. Provincialis absque consensu sui defensorii, non possit distributionem in sua provincia facere, nisi ex licentia p. generalis. Poterit tamen prior cum consensu majoris partis capituli conventualis, et de licentia provincialis, alicui monasterio egeati operam ferre. Hortamurque omnes conventus, ut hac via mutuo se adjuvent, ut charitas magis, ac magis in omnibus augeatur.

Idem ut supra

§. 547. 7. Mortuo provinciali praesideat in provincia primus defensor provincialis, et in ejus absentia secundus, et sic de aliis, quousque a defensorio provinciali, vicarius provincialis eligatur: interim tamen defensor praeses neque aliquem conventum visitet, neque religiosos ab uno conventu in alium transferat, neque ad studia aliquem mittat, neque licentiam concedat ad praedicandum, aut confessarii munus exerceendum, neque etiam alicujus priorissae electionem faciat, aut ei intersit, vel eam confirmet, neque aliud innovare, aut revocare eorum, quae provincialis defunctus ordinavit alio modo audeat. Et prior domus, in qua provincialis decessit tenebitur statim p. n. generali ejus mortem denunciare,

## CAPUT DUODECIMUM

## De definitoribus provincialibus

De definitori-  
bus provincia-  
libus.

§. 548. 1. Definitores provinciales, nec numero plures, nec pauciores erunt quam quatuor, quorum muneris est definitorium cum provinciali componere, cum voto decisivo in omnibus, quæ capite decimo præcedenti definitorio provinciali commissa sunt, et in aliis ad idoneam provinciam gubernationem convenientibus p. provinciali consilium dare dum ab eis petitur, vel etiam quoties prudentia, et charitas exigant, quorum consilio p. provincialis libenter utatur memor oraculi divini dicentis: *Salus autem populi, ubi consistit multa*: Prov. 11. v. 14.

De officio de-  
finitorii.

§. 549. 2. Definitorum officium est triennale usque ad novorum definitorum electionem in capitulo provinciali faciendam. De qualitatibus in his definitoribus requisitis dictum est cap. 2 §. 2 sicut etiam, quod sunt seorsim eligendi, et quod secundum ordinem electionis sit ordo ab eis servandus in dignitate, et sede; hic autem advertendum duximus, ut definitor provinciam non possit in idem officium tertio eligi in nullo eventu. Tempore definitorii p. provinciali proximi ubique assidebunt, et præsidebunt; extra definitorii tempus, si adsunt cum provinciali in eodem conventu immediate post provinciam, et ante priorem domus sedebunt, et præsidebunt. In conventu vero, a quo abest provincialis sedebunt post priorem, et non præsidebunt, nisi deficiente priore, tunc etiam coram superiore præsidebunt, et signum in communitatis actibus dabunt, quin unquam in regimen domus audeant, aut valeant se introducere.